SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA-SETEC

Coordenação Geral de Assistência ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

EDITAL Nº 03/2016

Dispõe sobre o resultado preliminar da seleção para
o regime de residência (internato) para estudantes
do IFMT- Câmpus Cáceres.

O  Diretor  Geral  Substituto  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CÁCERES, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº 956-II, de 04/06/2013, RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar da seleção para o preenchimento das

vagas no regime de residência masculina e feminina para alunos dos cursos Técnicos Integrados

ao Ensino Médio no IFMT –  Campus Cáceres, de que trata o Edital 01/2016 do Programa de

Assistência  Estudantil,  de  acordo  com análise  dos  processos  pela  Comissão  de  Avaliação  do

Processo de Seleção para Residência Estudantil designada pela Port. 02/2016, conforme segue:

Candidatos DEFERIDOS:

Residência Feminina – Ensino Médio Integrado
Nome Completo Curso Situação
Marcela dos Santos Porto Técnico em Agropecuária 1ª Aprovada
Geovana Poquiviqui Ferreira Técnico em Informática 2ª Aprovada
Lara da Silva Martins Técnico em Agropecuária 3ª Aprovada
Carla Adriana de Melo Marinheiro Técnico em Agropecuária 4ª Aprovada

Ketleyn Lorrayne de Araujo Franco Técnico em Agropecuária 5ª Aprovada

Isadora. Beatriz Souza Bergamo Técnico em Informática 1ª Classificada

Vanessa Rodrigues da Costa Técnico em Agropecuária 2ª Classificada
Danila Silveira da Fonseca Técnico em Informática 3ª Classificada

Residência Masculino – Ensino Médio Integrado

Nome Completo Curso Situação

Fernando Alves Silva Técnico em Agropecuária 1º Aprovado

Itor Roberto da Silva Carmelo Técnico em Agropecuária 2º Aprovado

José Augusto Porfirio da Silva Técnico em Agropecuária 3º Aprovado

Lazaro Pereira Neto Técnico em Agropecuária 4º Aprovado

Matheus Rezende Pires Técnico em Agropecuária 5º Aprovado

Silvio Rezende Pires Técnico em Agropecuária 6º Aprovado

Disney Barbosa Jacinto Técnico em Informática 7º Aprovado

Wagner Marcio de Lana Filho Técnico em Agropecuária 8º Aprovado

Thiago Rodrigues Alegre Chique Técnico em Agropecuária 9º Aprovado

Nathan Almice da Silva Técnico em Agropecuária 10º Aprovado

Abdenego Saldanha Domingos Técnico em Informática 11º Aprovado

Marko Antonio Costa Ferraz Silva Técnico em Informática 12º Aprovado

Mateus Barbosa de Andrade Técnico em Agropecuária 13º Aprovado

Eduardo Guilherme Duarte Técnico em Informática 14º Aprovado

João Ricardo dos Santos Oliveira Técnico em Agropecuária 15º Aprovado

Fabio Guerreiro Campos Técnico em Agropecuária 16º Aprovado

Nicolas Jonatan Oliveira de Almeida Técnico em Agropecuária 17º Aprovado

Manoel Lucas Fernandes Aleixo Técnico em Agropecuária 18º Aprovado

Paulo Henrique Campos Leite Técnico em Agropecuária 19º Aprovado

Thiago Duarte Viana Técnico em Agropecuária Desclassificado

Em 13 de janeiro de 2016.

Carlos Rafael Dias
Diretor-Geral Substituto do IFMT / Campus Cáceres

Port. nº 956-II, de 04/06/13